[image: Мостовский%20р-н%20(герб)контур2]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

	             от 17.08.2020                                                                                  № 41

	пгт Мостовской

О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Мостовский район
от 11 ноября 2019 г. № 73 «Об утверждении Правил применения
целевых статей расходов бюджета муниципального образования
Мостовский район»

В целях реализации Закона Краснодарского края от 23 декабря 2019 г. № 4200-КЗ «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании приказа министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 г. № 85н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" п р и к а з ы в а ю:
  1. В приказ финансового управления администрации муниципального образования Мостовский район от 11 ноября 2019 г. № 73 «Об утверждении Правил применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мостовский район», внести следующие изменения:
  1.1. В таблице 1 приложения № 2 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Мостовский район»:
  1) после строки:
	«Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально-значимых вопросов местного значения»
 дополнить строкой:
«Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных образовательных организациях»
2) после строки:
«Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья,  отопления и освещения отдельным категориям граждан, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах  и поселках городского типа»
дополнить строкой:
       «Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций»
 3) после строки:
«Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»
дополнить строками:
        «Финансовое обеспечение непредвиденных расходов по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, созданию условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях на софинансирование мероприятий в части оснащения помещений муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаций оборудованием для обеззараживания воздуха, предназначенным для работы в присутствии людей»
   «Средства резервного фонда администрации Краснодарского края»
  3) после строки:
 «Реализация мероприятий муниципальной программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
 дополнить строками:
 «Развитие инициативного бюджетирования в Краснодарском крае»
 «Поддержка местных инициатив граждан по вопросам развития территорий»
 «Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса»

02 1 02 S2980

02 1 02 L3040

02 1 07 00220

02 1 07 53030

02 1 09 00190

  02 1 10 00000

02 1 10 S2400

[bookmark: _GoBack]
16 8 01 00240

16 9 00 00000

16 9 01 00000

16 9 01 00170

  1.2. В приложении №3 «Универсальные коды направления расходов      бюджета муниципального образования Мостовский район»:
 1) после строки:
	         «Реализация мероприятий по организации сбора и вывоза ТКО»
дополнить строкой:
         «Иные межбюджетные трансферты на поддержку местных инициатив по итогам краевого конкурса»

	00160

00170

  2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления, начальника отдела казначейского контроля Л.А. Грицай.
    3. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника финансового управления                                                     Л.А. Грицай

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа финансового управления администрации
муниципального образования Мостовский район от_________________№______
«О внесении изменений в приказ финансового управления
администрации муниципального образования Мостовский район
от 11 ноября 2019 г. № 73 «Об утверждении Правил применения
целевых статей расходов бюджета муниципального образования
Мостовский район»»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник бюджетного отдела
финансового управления
администрации муниципального
образования Мостовский район                                                                                                О.А. Редькина

Составитель проекта:
Главный специалист
бюджетного отдела
финансового управления
администрации муниципального
образования Мостовский район                                                            Е.В. Брикман

Проект согласован:
Заместитель начальника
финансового управления,
начальник отдела
казначейского контроля                                                                           Л.А. Грицай

Начальник отдела учета и отчетности
финансового управления администрации
муниципального образования
Мостовский район		                                                        О.Н. Мещерякова

Начальник
контрольно-ревизионного отдела
финансового управления администрации
муниципального образования
Мостовский район                                                                                   А.В. Пипкин

image1.jpeg